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تلاش مخالفان رفع فیلترینگ برای حفظ آن؛

صراحت قانونی درباره این که متولی فیلترینگ کیست،  
         وجود ندارد
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دستور بانک مرکزی به بانک ها: 
پرداخت وام اشتغال تسریع شود

گزارش

تاثیر خشونت  سریال های نمایش خانگی در جامعه؛

سریال های جنایی و 
خشونت های بی منطق

 سؤال اینجاست چقدر این 
و  خشــونت آمیز  صحنه های 
نمایش فضــایِ نامتعارف در 
ســریال های نمایش خانگــی 
می توانــد در جامعه تأثیرگذار 
باشــد؟ به گونه ای که جامعه 
را به ســمتِ خشونت، قتل و 

جنایت هدایت کند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، این روزها حجم بالایی از سریال های جنایی و 

تلخ را در شبکه نمایش خانگی شاهد هستیم...
5

گزارش

 دبیر انجمن خودروســازان 
درباره درخواســت خود مبنی 
بر افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو، عنوان کرد: اینکه وضع 
اقتصاد کشور مناسب نیست، 
قدرت خرید مردم پایین آمده 
را کــه نباید صنعــت خودرو 

جبران کند. ...

دفاع دبیر انجمن خودروسازان از نامه افزایش ۸۰ درصدی 
قیمت خودرو؛

مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده 
اما خودرو را ۱۳ برابر بیشتر گران 

نکرده ایم!
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عمده ترین عوامل بروز آمارهای فاجعه بار در نظام آموزشی؛

رکوردشکنی ۱۰ ساله افت تحصیلی در کشور

گزارش

پروژه های نوآورانه شهرداری 
مشهد رونمایی می شود

معــاون محیط زیســت و 
شــهرداری  شهری  خدمات 
پروژه های  رونمایی  از  مشهد 
شــهری  خدمات  نوآورانــه 
در دوازدهمیــن نمایشــگاه 
شــهری  مدیریت  تخصصی 
خبــر داد. به گــزارش صبح 
امــروز مهدی یعقوبــی، روز 

گذشته در نشست خبری دوازدهمین نمایشگاه تخصصی 
مدیریت شهری مشهد با اشاره به وقفه به وجود آمده در 

6برگزاری این دوره نمایشگاه اظهار کرد: ... 

اهداف توســعه ی پایدار، مجموعه    ای 
از ۱۷هــدف جهانــی به هم پیوســته 
است که به منظور ارائه ی طرحی جهت 
دســتیابی به آینده ای بهتــر و پایدارتر 
برای همگان به خصوص کودکان نســل 
آلفا )۱(، طراحی شده اند)لینک(. اهداف 
توسعه ی پایدار، در سال  ۲۰۱۵ میلادی 
توسط سازمان ملل متحد به عنوان یک 
فراخوان جهانی جهت اقدام برای پایان 
 دادن بــه فقر، حفاظت از کره ی زمین و 
تضمین این که تا ســال  ۲۰۳۰ همه ی 
مردم از صلح و رفــاه برخوردار خواهند 

بود، تصویب شد.
هنگامی که دســتور کار ۲۰۳۰ در نه 
ســال پیش تدوین شد، هوش مصنوعی 
و ســایر فناوری هــای دیجیتالی هنوز 
درحال  توســعه بودند. امــروز، جهان با 
ابر چالش های جــدی و مهمی مواجه 
اســت مانند؛ تغییرات اقلیمی، کاهش 
آب شیرین، ماهی گیری بیش از حد در 
اقیانوس    ها، جنگل زدایی، آلودگی آب     و 
    هوا و مخاصمات، شکاف دیجیتال و تورم 

و فقر.
علی رغم تلاش هــا در دهه های اخیر 

در حوزه هایی ماننــد تغذیه و آموزش، 
همچنان کودکان نســل آلفــا آینده ای 
نامطمئــن پیش روی خــود دارند. پس 
از گذشــت تقریبا ۹ ســال از توافق یاد 
شده، کشــورهای عضو چقدر توانستند 
به تلاش برای رســیدن به اهداف خود 
پایبند بمانند؟ آمارهای ســازمان ملل 
متحد در ســال ۲۰۲۴، حاکی از نتایج 
بسیار متاثرکننده ای هستند؛ زیرا فقط 
تعداد کمی از کشورها توانستند در جهت 
دستیابی به اهداف ذکر شده پیش روند.
در خردادماه ۱۴۰۳، آنتیونیو گوترش-

دبیــرکل ســازمان ملل- گزارشــی را 
با عنوان »پیشــرفت به ســوی اهداف 
توســعه ی پایدار« در خصوص ارزیابی 
کمیت و کیفیت راهی که جهان از سال 
۲۰۱۵ تا ســال ۲۰۲۴ میــلادی برای 
رســیدن به ۱۷ هدف ذکر شده در این  
خصوص طی کرده، منتشر کرد. مطابق 
با گزارش ۲۶ صفحــه ای دبیرکل ملل 
متحد، تنها ۱۷ درصد از اهداف توسعه ی 
پایدار )SDG( در مســیر دستیابی به 
ضرب الاجل ســال ۲۰۳۰ میلادی قرار 

دارند....

نقش دولت ها در آینده کودکان:

پیشرفت به سوی اهداف توسعه  پایدار
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پیشــین  دبیر  فیروزآبــادی،  ابوالحســن 
بــه خبرآنلاین  مجازی  فضای  شــورایعالی 
گفت: فیلتر کارایی خودش را دســت داده و 
به نظر می رســد که ما برای مردم و کشــور 

هزینه های اضافی ایجاد کردیم. 
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«؛ رفع 
محدودیت هــای فضای مجازی و برداشــته 
شدن فیلترینگ یکی از مهم ترین شعارهایی 
بود که مســعود پزشــکیان توانست با تکیه 
بر آن در انتخابات ریاســت جمهوری پیروز 
میدان باشــد. تکاپوها برای رفع فیلترینگ 
از مدتــی قبل شــدت گرفته و در جلســه 
کمیته ای  مجازی،  فضای  اخیر شــورایعالی 
متشــکل از اعضای این شــورا برای بررسی 
رفع فیلترینگ تشکیل شــد. همین امر نیز 
موافقان فیلترینــگ را مقابل دولت به صف 

کرده است.
ابوالحســن فیروزآبادی که تا سال ۱۴۰۱ 
بر مسند دبیری شــورایعالی فضای مجازی 
تکیــه زده بود، در گفت وگو بــا خبرگزاری 
خبرآنلایــن دربــاره پیش بینــی خــود از 
فضای شــورایعالی فضای مجازی برای رفع 
فیلترینگ بیان کــرد: »باید این طور بگوییم 
که یا به نفع اکثریت مردم تمام می شــود یا 
نمی شــود. اگر فیلترینگ برداشته شود، به 

نفع اکثریت مردم خواهد بود.«
دبیر پیشــین شــورایعالی فضای مجازی 
تاکید کرد: »برای حل مسئله فیلترینگ باید 
یک تفاهم ملی داشــته باشیم، بدون تفاهم 
ملی به دلیل اشکال قانونی، اگر دولت سایتی 
را هم باز کند، با اولین ناآرامی اجتماعی باز 
این ســایت ها به مشــکل برخورده و بسته 
خواهد شــد.« مشــروح گفتگوی ابوالحسن 
فیروزآبادی، دبیر پیشــین شورایعالی فضای 

مجازی با خبرگزاری خبرآنلاین را بخوانید؛

آقــای فیروزآبادی! این روزهــا خبرهایی 
درباره جــدی تر رفــع فیلترینگ به گوش 
می رســد، شــما فضا را برای رفع فلیترینگ 

چطور می بینید و ارزیابی می کنید؟
من فکر می کنم فیلترینگ کارکرد خودش 
را از دســت داده است، اینکه دوستان درباره 
موضوعی کــه کارکرد خودش را از دســت 
داده بحث می کنند، بــرای من قابل تعجب 
اســت. الآن به دلیل اســتفاده وســیعی که 

میزان  فیلترشــکن ها صورت می گیــرد،  از 
فعالیتــی که ایرانیــان و هم وطنــان ما در 
سایت های فیلتر شــده معروف و شبکه های 
اجتماعی فیلترشــده معروف دارند، نشــان 
می دهد فیلترینگ امری متنفی شده است. 

دولت باید زودتر به رفع فیلتر و از این جور 
موارد اقدام کند تا اگــر می خواهد موضعی 
را دربــاره برخی از پیام رســان ها، فیک نیوز 
و خبرهــای جعلی که در این پیام رســان ها 
منتشــر می شود، داشــته باشــد، موضعی 
مشخص باشد. فیلتر کارایی خودش را است 
داده و به نظر می رســد کــه ما برای مردم و 

کشور هزینه های اضافی ایجاد کردیم. 
 فیلترشکن ها به میزان زیادی برق مصرف 
می کنند و پولی که به آنان داده می شــود از 
کشــور خارج می شود زیرا مســتلزم اجاره 
سیســتم هایی در خارج از کشــور هستند. 
هزینه های روانی نیز برای مردم در کســب 
و کار و محیط کار ایجاد می شود که بلاوجه 
هستند. امیدواریم به این مسئله توجه شود 
و این مانع خودســاخته ظاهری را که باعث 

شــده مردم راحت از فضای مجازی استفاده 
نکنند، مرتفع شود.

پیش بینی می کنید که تلاش دولت 
برای رفع فیلترینگ به سرانجام برسد؟ 
فضای شورایعالی فضای مجازی را چطور 

ارزیابی می کنید؟
واقعیــت باید این طور بگوییم که یا به نفع 
اکثریت مردم تمام می شود یا نمی شود. اگر 
فیلترینگ برداشــته شــود، به نفع اکثریت 

مردم خواهد بود. 
 مخالفت هایی که درباره رفع 

فیلترینگ به راه افتاده، توسط برخی از 
نمایندگان مجلس، برخی از ائمه جمعه و 

... می تواند ایجاد مانع کند؟
حتما مانع می شوند، کسانی که این مانع را 
تراشیدند، در حفظ آن تلاش خواهند کرد. 

ممکن است برخی از چهره ها در 
شورایعالی فضای مجازی به کمک دولت 

برای رفع فیلترینگ بیایند؟
بعید می دانم. اعضایــی که از طرف دولت 

هستند در اقلیت اند. 

آقــای لاریجانــی و برخــی از اعضــای 
شــورایعالی فضای مجازی اخیــرا اظهاراتی 
داشتند مبنی براینکه که راه حل هایی برای 
رفع فیلترینگ پیدا شده است. شما اطلاعی 
دارید؟ مثلا برخی مدعی شدند مذاکراتی با 
کشورهای مبدا پیام رســان های فیلتر شده، 

انجام شده است.
من اطلاعی ندارم اما واقعیت این است، زمانی 
که برخی از ســایت ها و شبکه های اجتماعی 
فیلتر شدند، شــرط بر این بوده است که این 
سایت ها در کشــور ما دفتر نمایندگی داشته 
باشند. اما به دلیل اینکه عمده این پیام رسان ها 
آمریکایی هستند؛ اگر این شرکت ها مایل باشند 
نماینده یا دفتری در کشور ما داشته باشند؛ با 

مشکلات مواجه هستند. 
معمولا این شــرکت ها یا پیام رســان هایی 
که در کشــورها نماینده یا دفتــر دارند، به 
لحــاظ اقتصــادی در آن کشــورها فعالیت 
دارنــد و منتفع اقتصادی هســتند. با توجه 
به این مســئله این شــرکت ها در کشور ما 
به دلیل تحریم ها امــکان فعالیت ندارند. به 

نظر می آیــد همانطور کــه در تحریم ها در 
برخــی تصمیم گیرهایــی را انجام می دهیم 
کــه به دلیل تحریم هــا از لحاظ اقتصادی و 
یا سیاســی بهتر است، در این حوزه هم اگر 
اشکالی وجود دارد با اغماض برخورد کرده و 
در مواقعی که نیاز است، از سلاح فیلترینگ 

استفاده شود. 
یک سوالی که مطرح است، این است 

که متولی فیلترینگ کیست و ...
صراحــت قانونــی درباره این کــه متولی 
فیلترینگ کیســت، وجود ندارد. هم قاضی، 
هم کارگروه تعییــن مصادیق مجرمانه، هم 
شــورایعالی فضای مجازی، هــم مجلس و 
شــورای عالی امنیت ملــی می توانند فیلتر 
کنند و برای بســتن و فیلتــر کردن مرجع 

مشخصی نداریم.
این ماجرا چقدر می تواند دست دولت 

را ببندند؟
خیلی می تواند دست دولت را ببندند. من 
معتقد هستم برای حل مســئله فیلترینگ 
باید یک تفاهم ملی داشــته باشــیم، بدون 
تفاهــم ملی به دلیــل اشــکال قانونی، اگر 
دولت سایتی را هم باز کند، با اولین ناآرامی 
اجتماعی باز این سایت ها به مشکل برخورده 

و بسته خواهد شد. 
طرح صیانت جدیدی که در مجلس 
کلید خورده، را چطور می بینید و آیا 

می تواند یک مانعی ایجاد کند؟
حقیقتا از طرح صیانت جدید اطلاع ندارم، 
اگــر طرح صیانت باشــد در جهــت تقویت 
فیلترینگ است. لغت صیانت در ذهن انسان 

فیلترینگ را مبادرت می کند. 
آقای فیروزآبادی! در زمان مجلس 

یازدهم هم طرح صیانت به شورایعالی 
فضای مجازی ارجاع شد و حتی 

شنیده هایی وجود داشت که مواردی 
از این طرح اجرا هم شد. شما آن زمان 

عضو شورایعالی مجازی بودید، این 
اتفاق رخ داد؟

واقعیــت این اســت کــه فقــط یکی از 
بخش های آن طرح مربــوط به تنظیم گری 
شــورایعالی فضای مجازی واگذار شــد. اما 
ســایر بخش های آن طرح مثل جرم انگاری 
یا نظارت بر دیتای اصلی کشــور و...مسکوت 
ماند. یعنی ارجاع نشد و بلاتکلیف رها شد. 

تلاش مخالفان رفع فیلترینگ برای حفظ آن؛

صراحت قانونی درباره این که متولی
ی فیلترینگ کیست، وجود ندارد
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رئیس فراکســیون تلفیــق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گفــت که پیشــنهاد کاهش تعرفه 
واردات خــودرو را در صحــن علنی مجلس 

پیگیری می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، غلامرضا تاجگردون در واکنش به 
برخی خبرســازی ها مبنی بر اینکه رئیس 
کمیســیون تلفیق مانع از طرح پیشــنهاد 
کاهش تعرفــه واردات خودروهای نو از ۸۰ 
به ۶۰ درصد در کمیسیون تلفیق شده است 
گفت: این موضــوع صحت ندارد؛ حتما این 
پیشــنهاد در زمان بررسی لایحه بودجه در 
صحن علنی مجلس مطرح می شــود و اگر 
هیچ نماینده ای هم این پیشــنهاد را ندهد، 
بنده این پیشنهاد را در صحن مجلس مطرح 

خواهم کرد.
وی افزود: نخســتین پیشــنهاد مبنی بر 
کاهش تعرفه واردات خودروهای نو از ۸۰ به 
۶۰ درصد از سوی بنده در کمیسیون تلفیق 
مطرح شد اما به دلیل اینکه باید تجدید رای 
در رابطه با این پیشنهاد در کمیسیون صورت 
می گرفت و به دو سوم آرای نمایندگان نیاز 
داشت این پیشنهاد رای لازم را کسب نکرد.

تاج گــردون اضافه کرد: پس از اینکه این 
پیشنهاد رای لازم را کسب نکرد، بسیاری از 
نمایندگان بیان داشتند که ای کاش با این 
موضوع موافقت می کردند لذا نمایندگان با 
امضای نامه ای خواستار بررسی این پیشنهاد 
در کمیسیون شدند اما دیگر آیین نامه اجازه 

نمی داد که یک پیشنهاد دو بار مورد تجدید 
رای قرار گیرد. بنابراین علی رغم اینکه این 
موضوع یکی از پیشنهادات شخص بنده بود، 
اما دیگر به دلیل منع آیین نامه ای نتوانستم 

خلاف آیین نامه عمل کنم.
وی در پایــان تاکید کرد کــه حتما این 

پیشــنهاد را در زمان بررسی لایحه بودجه 
در صحن علنی مجلــس مطرح می کند و 
اگر هم هیچ نماینده ای هم این پیشنهاد را 
ندهد، خودم آن را در صحن مجلس مطرح 

خواهم کرد.
همچنین تاجگردون پس از انتشــار خبر 

افزایش قیمــت خودروهای ایــران خودرو 
و سایپا در صفحه شــخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »هر چقدر دولت 
و خودروســازان داخلی  قیمت خودرو را بالا 
ببرند مجلس تعرفه واردات خودرو را پایین 

خواهد  آورد تا رقابت به نفع مردم شود.«
پس از انتشار این پست رئیس کمیسیون 
تلفیق در شبکه ایکس، برخی مدعی شدند 
که تاجگردون مانع رای گیری برای کاهش 

تعرفه واردات خودرو به کشور است.
پیــش از این رحیــم زارع، ســخنگوی 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز 
درباره این روند توضیحات لازم را ارائه کرده 
بود. وی گفتــه بود: با توجه به خبر افزایش 
قیمــت خودروهای داخلی، کمیســیون در 
ابتدای این جلســه، پیشنهاد کاهش تعرفه 
واردات خودروهــای نو از ۸۰ به ۶۰ را مورد 
بررسی قرار داد اما به دلیل اینکه این موضوع 
یک بار در صحن کمیســیون مورد بررسی 
قرار گرفته بود، ایراد آیین نامه ای داشــت؛ 
ان شــاءالله این موضــوع در صحن مجلس 
مــورد پیگیری قرار خواهد گرفت و تصویب 

می شود.

کاهش تعرفه واردات خودرو را در مجلس پیگیری می کنم
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نزدیک به ۵۰ درصد از اهداف فقط پیشرفت 
حداقل یا متوســط را نشان می دهند و بیش از 
یک سوم اهداف توسعه ی پایدار یا متوقف شده  
یا پســرفت کرده اند. دبیرکل ملل متحد تاکید 
دارد همه گیری کرونا، تهاجم روسیه به اوکراین، 
بحــران هفتم اکتبر و تحــولات غزه و افزایش 
تنش های ژئوپلیتیکی و پیشــرفت تکنولوژی، 
تلاش هــای جهانی برای دســتیابی به اهداف 
توسعه ی پایدار را به شدت مختل کرده است. 
این رویدادها نابرابری های موجود را تشــدید 
کرده و دســتاوردهای کاهش فقر، گرسنگی و 
سایر زمینه های کلیدی را معکوس کرده است. 
اما به راستی نقش دولت ها در آینده ی کودکان 

به عنوان آسیب پذیرترین قشر جامعه چیست؟
لازم به یادآوریســت که منظور از کودک در 
این نوشتار مطابق با کنوانسیون حقوق کودک 
که در ماده ی یک خود اشعار می دارد: »از نظر 
کنوانسیون حاضر منظور از کودک افراد انسانی 
زیر ۱۸ سال است، مگر این که طبق قانون قابل 
اجرا در مورد کودک سن بلوغ کمتر تشخیص 

داده شود« است.
سرمایه گذاری روی حق بر سلامت 

کودکان نسل آلفا
جوامــع هوشــیار روی نســل جدید خود 
ســرمایه گذاری می کنند؛ چــون می دانند که 
سلامت جسمی، روانی و اجتماعی بهبود پیدا 
خواهد کرد، درآمدها افزایش می یابند، اقتصاد 
رشد نموده، آمار بزهکاری کاهش پیدا می کند و 
بالاخره به جامعه ای منسجم خواهند رسید. اما 
در کشورهای کمتر توسعه پیدا کرده، کودکان به 
سمت و سوی حاشیه رفته و پتانسیل ارزشمند 
آنان نادیده گرفته می شــود. در این کشــورها 
علی رغم وجود ثروت، نســل جدید )نسل زد و 
الفا(، در فقر فیزیکی و یا روانی زندگی می کند 
که حاصل آن گســترش آسیب ها، نابسامانی 
اقتصادی و در نتیجه افزایش کودکان کار است. 
همان طورکه ســلامت و تغذیه خوب در دوران 

پیش از تولد و سالهای اولیه، پایه و اساس یک 
زندگی سالم را می سازد، یادگیری و مهارت های 
اجتماعی که در سنین جوانی به دست می آوریم، 
زمینه را برای پیشرفت و موفقیت در آینده مهیا 
کرده و از سیاســت و اقتصادی قدرتمند دفاع 
می کند. خدمــات آموزشــی و مراقبت های 
بهداشتی می بایســت در اولویت وظایف سران 
دولت ها قرار بگیرد؛ زیرا مزایای سرمایه گذاری 
بروی کودکان در آینده در برابر هزینه آن بسیار 
چشم گیر است. جهت اطمینان حاصل کردن 
از رســیدن به توسعه ی اقتصادی و انسانی، هر 
دولت در زمان تحویل لایحه ی بودجه با استفاده 
از ابزار صحیح، می بایست ارزیابی های درست را 
انجام دهد که کودکان به عنوان قشر آسیب پذیر 
جامعه بتواند از تمام امتیازات افراد بزرگســال 
دیگر برخوردار شــده و فاصله میان آن ها نیز 
برطرف شود. اما سرمایه گذاری فقط مربوط به 
موضوعات مالی نمی شود؛ مشارکت اجتماعی 
کودکان، خود نیــروی قدرتمندی برای تغییر 
اســت که هم باعث رشد فردی می شود و هم 
برای رسیدن به اهداف توسعه ی پایدار باید به 
کار گرفته شود.در اینجا لازم است که پنج دلیل 
مهم براساس اهداف توسعه ی پایدار برای این که 
دولت ها می بایست در تربیت کودکان مشارکت 

داشته باشند را مرور نماییم 
نقش دولت در آینده ی کودکان نسل جدید 
به طور قطع چند بعدی است که یکی از آن ها 

بحث قانون و اجرای آن است.
۱- هیچ والدی مالک کودک نیست؛کودکان 
هویت و منافع قانونی خود را دارند؛ هیچ والدی 
صاحب کودک خود نیســت. اما در بسیاری از 
جوامع کماکان، کودک بخشی از دارایی والدین 
خود به شمار می رود. بنابراین کودک نه حقوق 
خود را می شناسد و نه می تواند از آن بهره مند 

شود.
۲- رفتار کودکان روی جامعه تاثیر می گذارد؛ 
رفاه کودکان نه تنها بر آنها و خانواده هایشــان، 
بلکه بر کل جامعه نیز تأثیر می گذارد. براساس 
تحقیقات صورت گرفته در دانشگاه آکسفورد در 
سال ۲۰۱۹ میلادی کودکانی که در سال های 
اولیه زندگی شکوفا شده اند،بیشتر به شهروندان 
مفید تبدیل می شــوند و به داشــتن اقتصاد 
شکوفا و دموکراسی اجتماعی کمک می کنند. 
ســرمایه گذاری در رفاه کودکان در دراز مدت، 
بازدهی مفیدی ایجاد می نماید که بر شکوفایی 

و دوام جامعه در آینده تأثیر می گذارد.
کــودکان وســیله ای جهت نیل بــه رویاها 
نیســتند؛ بســیاری از والدین در جستجوی 

تحقــق رویاهای دســت نیافته خــود برای 
فرزندانشان  زندگی  کودکانشان هستند؛گویی 
در امتداد زندگی آنان اســت. این نوع والدین 
اگرچه در ظاهر رفتارهای بســیار فداکارانه ای 
دارند اما در باطن قضیه اگر جســتجو کنیم، با 
تصمیمات غلط خود آینده و اســتعداد کودک 
را نابود می کنند مانند پدیده ی کودک بلاگری. 
اینجاست که نقش دولت در آینده کودکان خود 
را نشــان می دهد؛ به این صــورت که دولت ها 
 می بایست در مدارس تمهیداتی بیاندیشند که 
به واسطه ی آن بتوان استعدادهای کودکان را 

شناسایی و هدایت کرد.
۴- اطلاعــات غلــط والدیــن دردسرســاز 
می شــود؛گاهی والدیــن اطلاعــات لازم برای 
تصمیم گیری درست را ندارند. آن ها گاهی اوقات 
نمی توانند ارتباط میــان تجربیات اولیه دوران 
کودکی و نتایج مثبت در زندگی آینده فرزند خود 
را پیش بینی و درک کنند. اهمیت مهدکودک 
یک مثال بارز اســت. براساس مطالعاتی که در 
کارولینای شمالی در سال ۲۰۱۸ میلادی انجام 
شده است، کودکان خانواده های کم درآمدی که 
به مهدکودک با کیفیت و استاندارد بالا فرستاده 
شدند، کم تر دبیرســتان را ترک می کنند و در 
سن ۲۱ ســالگی به احتمال زیاد در یک کالج 
چهار ساله شرکت می کنند و به موفقیت نزیکتر 
خواهند شد. اما والدین فقیری که از این موضوع 
آگاه نیستند، نقش حیاتی مهدکودک و پیش 
دبســتان را نادیده گرفته و آن را اتلاف وقت و 

هزینه می دانند.
۵- والدیــن کامل نیســتند؛ والدین قادر به 
ارائــه ی همه نــوع خدمات به کــودکان خود 
نیستند. اقدامات پزشکی را در نظر بگیرید؛ یک 
کودک مبتلا به بیماری چشــمی ممکن است 
نیاز به عمل جراحی داشته باشد که بینایی او به 
حالت طبیعی و اولیه بازگردد. این عمل می تواند 
کودک را از مشکلات جدی بینایی که بر نوع و 
کیفیت زندگی او در بزرگسالی تأثیر می گذارد، 
تاپیرگذار باشــد. با این حال، بــرای پرداخت 
هزینه ی چنین عملیاتی، والدین کودک نیازمند 
پول هســتند. دولت می بایست برای خانواده با 
دهک هــای پایین شــرایطی را فراهم کند که 
مشــکلی با انجام دادن ایــن اقدامات حیاتی 
نداشته باشــد. کودکان تنها توسط والدینشان 
بزرگ نشــده و نباید هم بزرگ شوند. این یک 
وظیفه ی بسیار مهم و دشــوار است که نباید 
صرفا بر دوش والدین گذاشــته شــود. نقش 
بستگان، مراقبان، معلمان و البته نقش دولت در 
آینده کودکان نیز در شکل گیری تجربیاتی که 

کودکان در خانه، مهدکودک ، مدرسه و به طور 
کلی در جامعه جمــع آوری می کنند، اهمیت 
دارد. صندوق حمایــت از کودکان ملل متحد 
)یونیسف( برای برابری کودکان دو هدف بسیار 
مهم را در راس کار قرار داده است: اولا کودکان 
در بدتریــن شــرایط می بایســت اولویت اول 
دولت ها باشند و در ثانیا باید به برابری فرصت ها 
نیز برسند. دولت ها متعهدند به ساخت جهانی 
کمک کنند که در آن هر کودک شانس برابر با 
دیگر کودکان در رشــد و شکوفایی، آموزش و 

رسیدن به رویاهایش را داشته باشد.
پاندمی کرونا پیامدهای بلندمدتی بر سلامت 
روان و جســم کودکان گذاشــته است. ماندن 
بیش از اندازه در منزل، ندیدن دوستان، منزوی 
شــدن و بسیاری از کمبودهایی که با آن روبرو 
هستیم، باعث به وجود آمدن لایه هایی از بحران 

بر شخصیت کودکان نسل آلفا شده است.
در گزارش دبیرکل ملل متحد عنوان شــده 
سیستم های بهداشــت جهانی با فشار زیادی 
مواجه شــده کــه این امر منجر به شکســت 
در مبــارزه با بیماری هایی مانند ایدز، ســل و 
مالاریا شده است. همچنین تاکید گردیده که 
سیستم های آموزشی به شدت مختل شده اند 
و میلیون ها کــودک فرصت های یادگیری را از 
دست داده اند و همین امر نابرابری های آموزشی 
را بیشــتر کرده و موجب نقض حق بر آموزش 
کودک شده است. دبیرکل معتقد است غلظت 
گازهای گلخانه ای به سطوح بی سابقه ای رسیده 
است، به طوری که غلظت دی اکسید کربن در 
حال حاضر ۱۵۰٪ بیشتر از سطوح قبل است 
)لینک(. در حوزه ی صلح و امنیت، برآورد شده 
اســت که منازعات ۳ ســال گذشته در جهان 
منجر به افزایش بی سابقه تعداد آوارگان اجباری 

شده است.
تعداد این افراد در حال حاضر مجموعا به ۱۱۰ 
میلیون نفر در سراسر جهان می رسند. همچنین 
تلفات غیرنظامیان به دلیل درگیری های مسلحانه 
بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ میلادی به میزان 
۷۲درصد افزایش یافته اســت که نشان دهنده 
افزایش هزینه های انســانی ناشــی از بی ثباتی 
جهانی اســت. به گزارش دبیــرکل، علی رغم 
کاستی های بســیار در حوزه های ذکر شده ،اما 
موفقیت هایی نیز در کاهش میزان مرگ و میر 
 )HIV( نوزادان و همچنین مبارزه با ویروس ایدز
حاصل شده است. همچنین میزان دسترسی به 
خدمات ضروری مانند آب ســالم، ســرویس 
بهداشتی، و پهنای باند سیار در برخی مناطق 
بهبود یافته و به استانداردهای زندگی بهتر کمک 

می کند. دبیرکل همچنین معتقد است علیرغم 
ناکامی های جهانی، بسیاری از کشورها پیشرفت 
قابل توجهی در تغییر اقتصاد و جوامع خود در 
راســتای همسویی با اهداف توســعه ی پایدار 
داشته اند و می توان از آن ها به عنوان مدل هایی 
بــرای این که چگونه سیاســت های هدفمند و 
همکاری های بین المللی می توانند نتایج مثبتی 

به همراه داشته باشند، یاد کرد.
نتیجه گیری بحث

کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل متحد 
به عنوان یکی از قابل قبول ترین اسناد حقوق 
بشــری، مطابق با ماده ی ۲۴، حق کودکان را 
برای دارا بودن از سلامتی و خدمات بهداشتی 
ـ درمانی به رسمیت شــناخته و برای تحقق 
ســلامت و مراقبت های بهداشــتی بر حق بر 
توســعه پایدار تأکید داشــته اســت، اگرچه 
پیشرفت و توسعه در پیشبرد دستور کار اهداف 
توســعه ی پایدار ۲۰۳۰، حــوزه ی کودکان را 
تحت پوشش قرار می دهد، اما مشخص نیست 
که با گســترش مجموعه ای از ابر چالش های 
موجود در عصر پدیده های تکنولوژی می تواند 
توسعه ی پایدار داشته باشد! از طرفی کمیته ی 
حقوق کودک ارتباط ناگسستنی میان توسعه ی 
گســترده، عادلانه و پایــدار در احقاق حقوق 
کــودکان را با فراهم آوردن فرصت های برابر در 
دسترسی به منابع اساسی، از جمله بهداشت و 
سلامت و محیطی سالم و ایمن برای کودکان 
تأکید داشته است. از آنجا که اهداف توسعه ی 
پایدار، نقطه عطف مهمی در تعهدات جامعه ی 
بین الملل در دســتیابی بــه آرمان های حقوق 
بشری در حق بر ســلامت است )لینک(، ولی 
الگوهای ســنتی توسعه و رشــد اقتصادی، به 
تنهایی کافی نمی باشد، لذا همکاری در سطح 
بین المللی برای کاهش یا حذف موانع توسعه 
و ایجاد یک سند بین المللی به  منظور ایجاد و 
اجرای استانداردهای حق بر توسعه در سلامت 
کودکان ضروری است. نقش دولت ها در آینده ی 
کودکان غیرقابل انکار اســت، زیرا می تواند با 
برداشــتن فاصله ی اجتماعــی، کاهش تورم، 
شایسته سالاری، رفاه و فراهم نمودن امکانات، 
بقــای جامعه ی خود برای دهه هــای آینده را 
بیمه کند. رشــد اجتماعی کــودک از همان 
ســال های اولیه زندگی، خود را نشان می دهد 
و تاثیر بسزایی روی آینده او می گذارد. یادگیری 
مهارت های اجتماعی باعث رشد روانی، پیدایش 
حس همدلی، آزادی، همــکاری و پایداری در 
روابط با ســایرین، همراه بــا درک هنجارها و 

تفاوت میان آن ها است.

نقش دولت ها در آینده کودکان:

پیشرفت به سوی اهداف توسعه  پایدار

محمدحسین معصوم زاده

در هفته های اخیر، جریانی تحلیلی در ایران 
به راه افتاده است که سعی دارد شرایط قفقاز 
جنوبــی را عادی و تنش های میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان را به سمت فروکش 
کردن نشــان دهد. این جریــان که برخی از 
سفرای سابق جمهوری اسلامی ایران در باکو 
آن را نمایندگی می کنند، معتقدند شرایط در 
این منطقه بیش از هر زمان دیگری به صلح 
نزدیک تر اســت. اما این گزاره تا چه حد پایه 
در واقعیت میدانی در قفقاز جنوبی دارد؟ آیا 
همان طور که نمایانده می شود، باکو و ایروان 

به سمت صلح حرکت می کنند؟
اگر از منظر توازن قوا به منطقه نگاه کنیم، 
سطح قوای طرفین در وضعیت کنونی نابرابر 
است و به طور واضح کفه ترازو به سمت باکو و 
به ضرر ایروان سنگینی می کند. باکو به مدد 
درآمدهای نفتی پس از ۲۰۰۶ توانست نیروی 

نظامی خود را بازسازی کند و تجهیزات مدرن 
جنگی در ارتش خــود به خدمت گیرد. باکو 
در ماه های اخیر نیز سعی دارد با خرید پهپاد 
و جنگنــده قدرت دفاعی خود را به طور فعال 
افزایش دهد. در این راستا کمک ترکیه و رژیم 

صهیونیستی را نمی توان نادیده گرفت. 
به دلیــل  ارمنســتان  دیگــر  ســوی  از 
محدودیت های خود نتوانســت در این زمینه 
توفیقی حاصل کند. همین امر به شکل گیری 
جنگ دوم قره باغ در ســال ۲۰۲۰ با برتری 
واضح طرف آذربایجانی منجر شد. این وضع 
نابرابری در تجهیزات همچنان هم باقی است 
و خریدهای نظامی ایروان از فرانســه و هند 

نتوانسته این شکاف را ترمیم کند.
همچنین با نگاهی به متحدان دو کشــور، 
باز هم باکو از شــرایط بهتری برخوردار است. 
ترکیه ٪ به عنوان یکی از اعضای مؤثر ناتو ٪ 
همواره پشتیبانی های نظامی قابل توجهی از 
باکو به عمل آورده اســت. این مسئله از سال 

۲۰۲۱ و امضای توافقنامه شوشی میان باکو 
و آنکارا به مرحله جدیدی وارد شد که میزان 
حمایت نظامی ترکیه از جمهوری آذربایجان را 
افزایش دارد. علاوه بر این رژیم صهیونیستی 
نیز در این تنش ها حمایت قاطع خود از باکو 
را نشان داده و سیل تجهیزات نظامی اسرائیلی 
کمک شــایانی به جمهــوری آذربایجان در 
برتری های خود مقابل ارمنستان کرده است. 
در طرف مقابل، ارمنستان وضعیت مناسبی 
نــدارد و روابط ایروان با مســکو – به عنوان 
متحد سنتی این کشور – از سال ۲۰۱۸ رو به 
کاهش بوده است. ارمنستان در جنگ ۲۰۲۰ و 
همچنین در تجاوزات پراکنده به خاک خود 
توسط باکو در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ با 
این واقعیت تلخ متوجه شد که سازمان پیمان 
امنیتی جمعی به رهبری روســیه پشتیبان 
مناسبی از این کشــور نیست و دیگر دست 

حمایت مسکو را بر سر خود ندارد.
دولت ارمنستان تلاش کرد از ظرفیت های 

اتحادیه اروپا و به طور خاص کشور فرانسه برای 
پر کردن این خلأ استفاده کند که مشخصاً این 
تلاش ها با توفیق همراه نشد. بررسی تحرکات 
اخیر در منطقه نیز نشان از آن دارد که بیش از 
آنکه صلح محتمل باشد، باید صف آرایی نظامی 
جدیدی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
را شاهد باشیم. باکو مدتی پیش، پس از مکثی 
کوتاه با اســتفاده از ناوگان بدون سرنشــین 
ساخت ترکیه خود، شناسایی مواضع ارمنی ها 

را در طول کل مرز از سر گرفت.
چهار پهپاد بایرکتــار تی بی۲ از دو پایگاه 
هوایــی دالار و کردامیر گشــت های پنج تا 
شش ســاعته را از ایجوان شــروع کردند و 
در سیونیک به پایان رساندند. علاوه بر این، 
یک پهپاد آکینچی بیش از نیم روز از پایگاه 
هوایی سالیان فعالیت های شناسایی خود را 
در قلمرو قره باغ در امتداد مرزهای ارمنستان 
و ایران انجام داد. جمهــوری آذربایجان به 
بهبود و ارتقای نیروهای مســلح خود ادامه 

می دهد. روزهای گذشته مشخص شد که در 
آینده ای نزدیک، یک تیپ پهپادی به عنوان 
بخشــی از نیروهای مسلح این کشور ایجاد 
خواهد شد. این شامل تمام واحدهای نظامی 
دارای هواپیماهای بدون سرنشــین اســت 
که در شــش فرودگاه و پایگاه هوایی مانند 
ســالیان، گوزدک، کردامیــر، یولاخ، دالار و 
نخجوان در خدمت هســتند. تیپ پهپادی 
مذکور دارای پهپادهای شناسایی، انتحاری 
و رزمی پهپادهای بایرکتار و اکینجی ساخت 
ترکیه و پهپاد انتحاری هاروپ اســرائیلی را 
شامل می شود. بایراکتار و هاروپ در پیروزی 
باکو در جنــگ دوم قره باغ نقش مهمی ایفا 

کردند.

با توجه به واقعیت های موجود میدانی:

آیا قفقاز جنوبی به سمت صلح می رود؟
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دستور بانک مرکزی به بانک ها: پرداخت وام اشتغال تسریع شود
بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک های 
عامل دســتور داد که نسبت به تسریع در 

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی اقدام کنند.
بانــک مرکزی با صدور بخشــنامه ای به 
بانک های عامل تأکید کرده تا پایان ســال 
نســبت به تســریع در پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی اقدام کنند.

بانک مرکزی در این بخشنامه ۳ نکته را 
مورد اهمیت و تأکید قرار داده و به بانک های 

عامل اعلام کرده است:
- تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی
- تأکید بر اخذ تضامیــن برای پرداخت 
تسهیلات بر اساس موارد مندرج در آخرین 

اصلاحیــه دســتورالعمل اجرایــی اعطای 
تسهیلات خرد

در صورت اعمال محدودیت های پرداختی 
تسهیلات ماهانه از سوی این بانک در سامانه 
ســمات، آن بانک ضروری اســت کما فی 
السابق نسبت به پرداخت تسهیلات تکلیفی 

با مبالغ کمتر از ۳ میلیارد ریال اقدام کند.

 دبیر انجمن خودروسازان درباره درخواست 
خود مبنی بــر افزایــش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو، عنوان کرد: اینکه وضع اقتصاد کشــور 
مناسب نیست، قدرت خرید مردم پایین آمده را 
که نباید صنعت خودرو جبران کند. در ۱۰ سال 
گذشته میانگین مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده 
در حالی که قیمت خــودرو طی همین مدت 
حدود ۱۳ برابر شده است. برای همین ما داریم 

زیان می دهیم.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از اقتصاد ۲۴؛ نامه دبیر انجمن خودروســازان 
به محمدرضا عــارف معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر درخواست افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
کارخانــه ای خودرو های داخلــی واکنش های 
انتقادی را به همراه داشته است. نعمت بخش در 
نامه خود مدعی شده است که به دلیل افزایش 
قیمت مواد اولیه و عدم افزایش قیمت خودرو ها 
در طولانی مدت، برخی محصولات ایران  خودرو 
با زیان سنگینی تولید می شوند و برای رسیدن 
به قیمت تمام شــده باید ۷۰ تــا ۸۰ درصد به 

قیمت آنها اضافه شود!
این در حالی است که خودروسازی به عنوان 
یک صنعت، باید بتوانــد نیاز های مالی خود را 
تنظیم کند که شامل تأمین سرمایه برای تولید، 
تحقیق و توسعه و بهبود فرآیندهاست. اگرچه 
قیمت گذاری دستوری مانع از این می شود که 

خودروســازان بتوانند به طور مؤثر منابع مالی 
خود را مدیریت کنند اما شرکت های خودروساز 
همواره این کسری مالی و زیان دهی خود را از 
جیب مردم جبران کرده  و بــار آن را بر دوش 
مردم بیچــاره انداخته انــد. در واقع، اگر دولت 
بخواهد از طریــق یارانه ها یا حمایت های مالی 
زیان های خودروســازان را جبران کند، این بار 
مالی بر دوش مردم خواهد بود. به منظور بررسی 
مبنای این درخواست، با احمد نعمت بخش، دبیر 

انجمن خودروسازان به گفتگو کردیم.
 شما به آقای عارف نامه ای زده اید و 
خواستار افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو شده اید. مبنای این درخواست 

شما و تعیین افزایش ۸۰ درصدی 
چیست؟

۸۰ درصد را من نگفته ام، بلکه محاســبات 
و  مصرف کننــدگان  از  حمایــت  ســازمان 
تولیدکنندگان این را می گوید؛ چراکه شرکت ها 
۱۸ ماه اســت که افزایش قیمت نداشته اند. در 
این ۱۸ ماه مواد اولیه خودرو به شــدت گران 
شده است و ما افزایش قیمت خودرو نداشته ایم.

 همین الان هم قیمت خودرو های داخلی 
به نسبت نُرم بین المللی گران است.

این حرف بی ربطی است. هیچ گران تر نیست؛ 
به این دلیل که واردکنندگان خودرو نتوانستند 
خودرو های ارزان قیمت تر از خودرو های داخلی 

وارد کنند.
 به نظر شما این افزایش ۸۰ درصدی 

در مقابل تورم ۴۰ درصدی به نفع 
مصرف کننده است؟

اینکه وضع اقتصاد کشــور مناســب نیست، 
قــدرت خرید مردم پایین آمــده و ارزش ریال 
پایین آمــده را که نباید صنعت خودرو جبران 
کند. در ۱۰ ســال گذشته یعنی از سال ۱۳۹۲ 
میانگین مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده است، 
در حالی که قیمت خــودرو طی همین مدت 
حدود ۱۳ برابر شده است. برای همین ما داریم 
زیان می دهیم کما اینکــه در نامه مذکور هم 
نوشته ام که ایران خودرو در ماه ۲ هزار میلیارد 

تومان زیان می کند، چون مواد اولیه به شــدت 
گران شده است و جلوی افزایش قیمت خودرو 

را گرفته اند.
خودتــان را جای مدیر عامل یک شــرکت 
خودروسازی بگذارید که می گویند مواد اولیه 
را گران بخر و خودرویی که مثلا ۱۰۰ میلیون 
برای تولیدش هزینه بر می دارد را ۸۰ میلیون 
بفروشــید. چه کار می کنید شما؟ روز به روز 
توان مالی تــان ضعیف می شــود، بدهی تان 
به قطعه ســازان بــالا می رود و مشــکل پیدا 
می کنید. اینکه مــردم نمی توانند بخرند یک 
بحث جداســت. دولت برود جلــوی افزایش 
قیمت مواد اولیه را بگیرد که در بورس است. 

آلومینیوم، فــولاد و مواد پتروشــیمی همه 
دولتی هستند.

 بحث، صرفا بر سر توانایی خرید مردم 
نیست، بحث این است که با قیمت 

خودرو داخلی می توانند خودرو خارجی با 
کیفیت بخرند.

بروند و بخرند الان که واردات آزاد اســت. به 
لطف نمایندگان مجلس واردات خودرو دست 
دوم هم آزاد شده است، بروند و بخرند. در همین 
امسال ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به واردات 
ارز دادنــد درصورتی که بــه تولید داخل ۴۰۰ 
میلیون دلار ارز برای تولید خودرو های سنگین 

داده شد.
شما اشاره کردید که خودروساز های 
داخلی در حال زیان دهی هستند و از 

این رو قیمت خودرو باید افزایش پیدا 
کند؛ اما جبران ضرر این صنعت باید از 

جیب مردم پرداخت شود؟
چه کار باید بکنیم؟ من حرفم را در نامه زده ام؛ 
حرفم این اســت که در ۱۰ سال گذشته مواد 
اولیه خودرو ۳۸ برابر شــده اســت و خودرو را 
۱۳ برابر بیشتر گران نکرده ایم و به همین دلیل 
داریم زیان می دهیــم. راهی غیر از این مانده؟ 
اگر می توانند پیشنهادی بدهند که کارخانه ها 
تعطیل نشود و ما هم بدهی مان به قطعه سازان 

را پرداخت کنیم.

دفاع دبیر انجمن خودروسازان از نامه افزایش ۸۰ درصدی قیمت خودرو؛

مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده اما خودرو را ۱۳ برابر بیشتر گران نکرده ایم!

»آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 22 /1403 «

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  » احداث خط 132کیلوولت پست بوژان » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای 
شرایط  ذیل واگذار نماید.

شناسه آگهی1829266

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                     پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) ریال مدت موضوع مناقصه شماره فراخوان درسامانه ستاد

منابع داخلی 953.404.624 3 ماه احداث خط 132کیلوولت پست بوژان 2003001123000050

شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
الف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری  در رشــته نیرو  با حداقل رتبه 5  و داشــتن 

ظرفیت آزاد
*نحوه دریافت  اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حائز شــرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  و 
بدون پرداخت وجه ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت دریافت اســناد از ساعت 10:00 صبح چهار شنبه به تاریخ  08/30/ 1403  تا ساعت 19:00 سه 

شنبه به تاریخ  1403/09/06 می باشد.
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی ، 
پاکت الف ،ب وج (را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8 صبح یکشنبه مورخ 
1403/09/25 بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( 
را مطابق با شرایط درج شده دراســناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده حداکثر تا ساعت 9 صبح 
همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شــرکت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: مشهد – انتهای بلوار 

وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –– ســمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان ، به امور 
تدارکات و قراردادها  –تلفن: 6103611 3– 051 – دورنگار: 6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 
ساعت 10 یکشــنبه به تاریخ 1403/09/25 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه 

ای خراسان.
*در صورت نیاز به توضیحات فنی بیشــتر ، متقاضیان می توانند با شــرکت مشاور )پایا نیرو پاژ 
38676420-051( یا با دفتر مهندسی طرحها به شماره 051-36103587 )مهندس افرادی( تماس 

حاصل نمایند.
*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشــروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت 

مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده 

های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
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در خشش انیمیشن ایرانی در چهار 
جشنواره بین المللی

انیمیشن »پیانو« به کارگردانی 
مرجان کشانی و شهاب شمسی 
در چهار جشــنواره بین المللی 
انیمیشن موفق به دریافت جایزه 

و دیپلم افتخار شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
انیمیشن »پیانو« به کارگردانی 

مشــترک مرجان کشــانی و شهاب شمســی و از تولیدات مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی در ادامه موفقیت های 
بین المللی خود، موفق به کسب جوایز جدیدی از چهار جشنواره 

بین المللی شد.
انیمیشــن کوتاه »پیانو« جایزه بهترین انیمیشن نهمین دوره از 
جشــنواره PiGrecoZen ایتالیا، جایزه بهترین انیمیشــن در 
 LAMPA Film Festival دهمین دوره از جشنواره بین المللی
روسیه، جایزه بهترین انیمیشن انتخاب مردمی دوازدهمین دوره از 
جشنواره بین المللی Chania Film Festival یونان و دیپلم 
 Nassau Film Festivalافتخار هفتمین دوره از جشــنواره

آمریکا را دریافت کرد.
»پیانو« به کارگردانی مرجان کشانی و شهاب شمسی انیمیشن 
کوتاه ۷ دقیقه ای اســت که به فقر و مشکلات زندگی می پردازد و 
روایت فردی است که می خواهد پیانو بخرد، اما بحران جنگ پیش 

می آید و او از ساده ترین امکان های زندگی محروم می شود.
انیمیشن »پیانو« به جشنواره های متعددی ازجمله شانزدهمین 
دوره از جشــنواره زومــا نیجریه، پانزدهمین دوره از اوســی فیلم 
آمریکا، نهمین دوره از جشنواره ساند اسکرین ایتالیا، نهمین دوره 
از جشنواره هیومن اسکرین تونس، دومین دوره از جشنواره بلاویز 
کلومبیا، دهمین دوره از ۲۱۱۱۴ ســربیا، ســی و هفتمین دوره 
خیرونیا اسپانیا، پانزدهمین دوره کیندیسا رومانی، یازدهمین دوره 
لارته فرانسه، بیست و نهمین دوره از سانبرا استرالیا، دهمین دوره 
از لامپا روسیه، بیســت و یکمین دوره از فلتلند آمریکا، ششمین 
دوره از مکفست ایتالیا، پنجمین دوره از دسینه ارژانتین، بیست و 
هفتمین دوره از جشنواره مارانو رگازی ایتالیا، اولین دوره از جشنواره 
لاسیتا ایتالیا، دومین دوره از جشنواره بنته سربیا، پانزدهمین دوره 
جشنواره تایم لاین ایتالیا، نود و پنجمین دوره جشنواره فیلم مسکو، 
دومین دوره جشنواره انیمیشن کومادوری ژاپن، شانزدهمین دوره از 
جشنواره تایم لاین ایتالیا، دومین جشنواره چنیا هندوستان، سی و 
نهمین دوره از جشنواره الپینل اتریش و... راه پیدا کرد و در ششمین 
دوره از جشنواره کارگردانان زنان ترکیه و چهارمین دوره از جشنواره 

جهان هند جزو فیلم های نهایی قرار گرفت

یک فیلم توقیفی مجوز گرفت
»علت مــرگ: نامعلــوم« به 
کارگردانی علی زرنــگار پروانه 

نمایش گرفت.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
مرگ:  فیلم ســینمایی »علت 
نویســندگی  بــه  نامعلــوم« 
و کارگردانــی علــی زرنــگار 

و تهیه کنندگــی مجید برزگر که در چند ســال اخیر اجازه اکران 
نداشت، در نهایت موفق به دریافت پروانه نمایش شد و به سرگروهی 

سینما هویزه از اواخر آذر ۱۴۰۳ روی پرده سینماها خواهد رفت .
حضور در بخش استعداد جدید آسیایی بیست و پنجمین دوره 
جشنواره شــانگهای چین و چهار نامزدی و کسب جایزه بهترین 
فیلمبرداری برای داود ملک حســینی، حضــور در بخش اصلی و 
رقابتی پنجاه و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم هوف آلمان، جایزه 
بهترین فیلم جشنواره زیرزمینی تورین ایتالیا، جایزه بهترین فیلم 
دهمین دوره جشنواره فیلم های ایرانی در زوریخ، نامزد بهترین فیلم 
در ســی و ششمین دوره جشنواره فیلم خیرونا، رقابت در سومین 
جشنواره بین المللی فیلم پیجن و جشنواره مونادناک نیوهمشایر 
آمریکا، رقابت در بیســت  و یکمین دوره جشنواره سالنتوی ایتالیا 
برخی از موفقیت های جهانی این فیلم اســت. در خلاصه داستان 
»علت مرگ: نامعلوم« آمده است: هفت مسافر پیش از طلوع آفتاب، 

شهداد را به مقصد کرمان ترک می کنند. 
میان راه اتفاقــی آنها را از رفتن بازمی دارد  . بانیپال شــومون، 
علی رضا ثانی فر، ندا جبراییلی، علی محمد رادمنش، زکیه بهبهانی، 
رضا عموزاد، سهیل باوی، سعید رضایی کیا و میلاد مرادی در این 

فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

خبر
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»به وقت شام« در شبکه نمایش

شبکه نمایش سیما همزمان با اعلام پایان 
داعش توســط سردار شهید سلیمانی فیلم 
سینمایی »به وقت شــام« ساخته ابراهیم 

حاتمی کیا را روی آنتن می برد.
فیلم »بــه وقت شــام« بــه کارگردانی و 
نویسندگی ابراهیم حاتمی کیا و تهیه کنندگی 
محمد خزاعی محصول ســال ۱۳۹۶ است 

که ســاعت ۱۷ چهارشــنبه ۳۰ آبان ماه از 
این شــبکه پخش می شود. »به وقت شام« 
موفق به دریافت ۳ سیمرغ بلورین در سی و 
ششمین دوره جشنواره فیلم فجر شد. در این 
فیلم سینمایی خواهیم دید: یونس و علی، 
پدر و پسر خلبانی هستند که مأموریت ویژه 
آنها به پرواز درآوردن هواپیمایی در تدَمُر به 

سمت دمشق است، آنها باید مردم تحت ظلم 
داعش را به وسیله این پرواز نجات دهند، اما 
در این راه مشکلات زیادی در انتظار آنهاست 
. بابک حمیدیان، هادی حجازی فر، پیر داغر، 
خالد السید، رامی عطاالله، الیث المفتی و ژاله 
کاظمی در فیلم ســینمایی »به وقت شام« 

هنرنمایی کرده اند.

 ســؤال اینجاســت چقــدر ایــن 
صحنه هــای خشــونت آمیز و نمایش 
ســریال های  در  نامتعــارف  فضــایِ 
جامعه  در  می توانــد  نمایش خانگــی 
تأثیرگذار باشد؟ به گونه ای که جامعه 
را به سمتِ خشــونت، قتل و جنایت 

هدایت کند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از تســنیم، این روزها حجم 
بالایی از سریال های جنایی و تلخ را در 
شبکه نمایش خانگی شاهد هستیم. در 
گذشته ساخت و تولیدات سریال های 
تلویزیونــی و نمایش خانگــی آنقــدر 
شــاهد صحنه های رنــج آور، فجیع و 
خشونت های بی منطق و خارج از اصول 
دراماتیک نبوده اســت. حتی روزهایی 
که سریال »قلب یخی« ساخته می شد.

روزهایــی کــه تــازه دامــاد بــه 
بی رحمانه تریــن شــکلِ ممکــن در 
می شــود،  چاقو  چاقو  »گردن زنــی« 
عــروس به قتل می رســد، دندان فرد 
خاطی بدون حســی با هدف شکنجه 
بیرون آورده می شــود و الی آخر این 
حجم خشونت کماکان در این سریال 
موج می زند. در ســریال دیگری به نام 
»داریوش« فــردی زنده زنده در آتش 
سوزانده می شود، گلوی یک نفر را در 
درگیری جِر می دهنــد و مردی برای 
انتقام دیگری را با نعره های مســتانه 
توســط ضربه های مداوم کارد، زخمی 

و خونین می کند.
در جدیدترین قسمت »بازنده« اوج 
خشونت به نمایش درآمد. مثله کردن 
یک برادر توسط خواهر! البته پیش از 
این در همین سریال چهره کودکی که 
در تصادف کشته شده، با صورتی بدون 
چشمِ چپ و زخمی عمیق نشان داده 
می شود تا احتمالاً مخاطب به عمق غم 

پدر او پی ببرد.
البته در سریال های تلویزیونی خیلی 

کمتر این اتفاق می افتد.
سؤال اینجاست چقدر این صحنه های 
خشونت آمیز و نمایش فضایِ نامتعارف 
در سریال های نمایش خانگی می تواند 
در جامعه تأثیرگذار باشد؟ به گونه ای 
که جامعه را به ســمتِ خشونت، قتل 
و جنایت هدایت کند. در روزهایی که 
خبرنگار یک خبرگزاری معتبر توسط 
و یک  همسرش ســلاخی می شــود 
خواننده لس آنجلســی مورد سوء قصد 
قرار می گیرد و بدنِ مثله شــده اش را 

می سوزانند.
شاید این نکته مطرح شود که هشدار 
رده سنی برای این سریال ها اعلام شده 
خصوصاً که ســریال »بازنــده« چند 
روز قبل از پخش جدیدترین قســمتِ 
خود هشــدار برای پخش صحنه های 
ناراحت کننــده و آزاردهنــده را داده 
بود. اما پرســش اینجاست چرا آنقدر 
ســازندگان و عوامل سریال ها ترغیب 
شده اند خشونت را در قالبِ ساخت آثار 

نمایشی شان به نوعی آموزش دهند؟
 نه با »قهوه پدری« و نه با 
»گردن زنی« اتفاقی نمی افتد!

از اســتعمال دخانیات و مواد مخدر 
حالا به ترفندهای ســرقت های مدرن 
و خشــونت های عجیــب و غریــب 
رسیده اند. خشونت هایی که بعضاً حتی 
در نمونه های خارجی با رده بندی های 
ســنی دقیق و اعمال محدودیت های 
متعــدد همراه اســت و کمتــر دیده 
می شود؛ در ســریال های ایرانی رو به 

افزایش است.
مخاطب چه در شکل اثرپذیر و چه 
فعال و پویا، در مصــرف این پیام ها و 
صحنه های دلخراش، حتی اگر با لذت 
به این شــکل خشــونت نگاه کند، باز 
از تأثیرات ســوء آن در امان نیســت. 
خشــونتی که خشونت می آورد، نفرت 
به دنبال دارد و پیکره ی لطیفِ آدمی را 

آزرده می کند.
بعضاً از ســوی برخی کارشناســان 
این نکته مطرح شــده با تماشای این 
صحنه ها، مخاطب در معرض آســیب 

روانی قرار خواهد گرفت.
نکته ای که بسیاری امروز از تداوم و 
ادامه ی آن که البته سرعت هم گرفته، 
ابراز نگرانی می کنند، رواج خشــونت 
در شــبکه نمایش خانگــی و به نوعی 
آدرس خشونت به جامعه دادن است. 
روزگاری که شــبکه نمایش خانگی به 
نوعی قبحِ اخلاق و مفاهیم معرفتی را 

با برخی از سریال هایش شکسته بود.
امروز نیاز اســت صاحبان پلتفرم ها، 
سریال ســازان دغدغه منــد و اهالــی 
فرهنــگ و هنر به ســمتِ ســاخت 
سریال های خانواده پسند و با نشاط  تر 
بروند تا جامعه هم به همین تناســب 
حرکت کنــد. وگرنه چرخه ســاخت 
با دســت فرمانِ  فیلم ها  و  ســریال ها 
خشونت، حتماً جامعه را هم به همین 
شدت و عدت، در منجلاب خشونت و 

جنایت و آسیب های بیشتر اجتماعی 
فرو خواهد برد.

هنرمندان و سینماگران ما می دانند 
سریال ســازی قطعاً فقط برای سرگرم 
کــردن مخاطب نیســت. بــه دلیل 
مخاطب انبوه بایــد تمهیدات ویژه ای 
بــرای پردازش قصــه در نظر گرفت و 
آسیب های  می تواند  بی دلیل  خشونت 

فراوانی را به همراه داشته باشد.
یادمان باشــد این آثــار روی برخی 
اقشــار و طبقات که بیشتر تحت تأثیر 
ســبک زندگی غربی هستند، تأثیرات 
مخربی می گــذارد و اگر شــاهد این 
مســئله بودیم که آمار جرم و جنایت 
در جامعه بالا رفت، به طور قطع سینما 
و شبکه نمایش خانگی در این فرآیند 

نقشی انکارناپذیر ایفا کرده است.
هرچــه قدر ایــن روزها ســینما به 
کمکِ نشاط و شادی در جامعه آمده، 
در ســریال های ما این خبرها نیست. 
خصوصاً در شبکه نمایش خانگی که هر 
سریالی را مرور می کنیم یا به خشونت، 
جنایت و یــا قتل های عجیب و غریب 
می رسد. باید به سرعت در این روند و 

رویکردها، تجدیدنظر کرد.
 تأثیرات فیلم و سریال در 

اتفاقات اجتماعی
در این رابطه با دکتر مونا فلســفی 
گفت وگویی  اجتماعــی  روانشــناس 
داشتیم که او به موضوع تأثیرات فیلم 
و سریال در اتفاقات اجتماعی و سبک 

زندگی مردم اشاره کرده است.
او تأکیــد کــرد: مــن اولاً خواهش 
می کنــم از خانواده هــا کــه حتمــاً 
کودکان شان چنین کارهایی را نبینند، 
چون اختلال »تروما« اتفاق می افتد و 
در واقــع ترس از مرگ، طلاق والدین، 
خشــونت بی محابا و خیلــی اتفاقات 
دیگــر در جامعه برای شــان  به وجود 
می آید، قطعــاً چنین آثاری برای افراد 
زیر ۱۸ ســال مناسب نیست، البته در 
برخی اوقات می توانــد روی نوجوانی 
که آغاز دوران جوانی است مؤثر باشد 
به شرط اینکه آموزش خانواده ها هم در 

ادامه اش اتفاق بیفتد.
این روانشــناس اجتماعــی، افزود: 
برخی از این آثار یک هشدار و تلنگری 
را بــه دنبال دارنــد که بســیاری از 
خانواده ها از آنها بی اطلاع اند و ساخت 
»آگاهی  می توانــد  کارهایــی  چنین 
اجتماعی« را گســترش دهد، جایگاه 

مناسبی را برای برخی از این سریال ها 
قائل هستم چون هوشــمندانه درباره 
می کنند،  صحبت  اجتماعی  معضلات 
اما باز تکــرار می کنم علاوه بر نمایش 
معضلات و مشــکلات، حتمــاً نیاز به 

راهکارها هم داریم.
فلســفی اما برخی از این سریال ها 
را محرکِ خشــونت بی محابا دانست 
و افزود: کارشناســان و روانشناســان 
بایســتی در پشــتِ چنین کارهایی 
باشند. استفاده بی محابا و عریانِ برخی 
از خشونت ها، آسیب زاست. حال روحی 
و روانی جامعه را به هم می ریزد و یک 

نوع اختلال ایجاد می کند.
از  برخــی  متأســفانه  افــزود:  وی 
ســریال ها اصلًا توجهی به استفاده از 
کارشــناس متبحر ندارند. نکته ای که 
در این سریال حائز اهمیت است کنار 
پرداختن به جرائم و معضلات اجتماعی، 
از برخی اتفاقات و زیرلایه های داستانی 
غافل می شــوند. مثلًا نمایشِ برخی از 
صحنه هــای خشــونت آمیز به صورت 
عریان در طولِ زمان می تواند آسیب زا 
باشد. یا اســتعمال بی رویه دخانیات و 

موادمخدر به همین صورت.
مونا فلســفی در پاسخ به این سؤال 
نمایش خانگی  ســریال های  سهمِ  که 
در خشــن شــدن جامعــه و اتفاقات 
اخیر چقدر است، گفت:  من می گویم 
حتماً ســهم دارند اما خــودش را به 
تدریج نشــان می دهد. بحث تأثیر اثر 
تلویزیونی یا ســینمایی یــا ویدئویی 
)نمایش خانگی( از خشونت، یک نکته 
غیرقابل انکار است، هم در کتب علمی، 
فراوان درباره اش پژوهش شده است و 
هم در جامعــه، نمود عینی خودش را 
دارد؛ برخی می گویند کاملًا مؤثر است 
و با اختلاف دیدگاهی که در این زمینه 
شاهدیم نمی توانیم حکم واحدی برای 
همه آثاری که دارای خشــونت اند در 
همه فرهنگ ها قائل شویم، باید ببینیم 
جامعه ای که مصرف کننده این تصاویر 
و ویدئوهــا و فیلم ها هســت فرهنگ 
بازخوانی و تفسیر و رمزگشایی اش در 
این آثار چگونه اســت. چرا که برخی 
از خشــونت ها هم احتمــال دارد آثار 
بالعکسی از خودشــان نشان دهد؛ در 

واقع حاصلش تنفر از خشونت باشد.
وی در ادامه اضافه کرد: نشان دادن 
هر خشــونتی به معنای این نیســت 
)مخاطب(،  مصرف کننــده  حتماً  که 
خشــن تر خواهد شــد، گاهی اوقات 
ممکن اســت مهربانی هایی را نشان 
دهیــم؛ کیفیت نمایش آن به گونه ای 
باشد که آدمی، میل به خشونت پیدا 
کند، بنابراین حکــم واحد نمی توان 

داد.
رواشــناس اجتماعی تأکید کرد: اگر 
طوری بپردازیم که احســاس ترس در 
جامعه ایجاد شــود و مخاطب، کلیّت 
جامعه را فوق العــاده ناامن تصور کند 
ایــن اثر منفی اســت کــه از یک اثر 
می تواند برای مخاطب ایجاد کند، اما 
در این سریال ما هشدارهایی می بینیم 
که می تواند برای جامعه فرهنگ ســاز 
باشد و فرد را به سمت پیشگیری سوق 

دهد.

تاثیر خشونت  سریال های نمایش خانگی در جامعه؛

سریال های جنایی و خشونت های بی منطق



6
چهارشنبه 30 آبان 1403/  سال هفتم /  شماره 1913

Vol.3.No.1913 / Nov 20.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

دیدار استاندار خراسان رضوی و سفیر ازبکستان در ایران
 اســتاندار خراســان رضوی و ســفیر 
ازبکســتان در ایران با یکدیگــر دیدار و 
بر افزایش ســطح مبادلات تجاری تاکید 
کردنــد.  به گزارش خبرنگار صبح امروز، 
غلامحسین مظفری اســتاندار خراسان 
رضــوی و فریدالدیــن نصریوف ســفیر 
ازبکســتان امروز در محل استانداری با 

یکدیگر دیدار و در خصوص موضوعاتی از 
جمله لزوم افزایش سطح تبادلات تجاری 
تاکید کردند. غلامحسین مظفری در این 
دیدار اظهار کرد: روابط خوبی بین استان 
خراســان رضوی و کشور ازبکستان بوده 
و در ســال های اخیر با سفر های مقامات 
بلندپایه ایرانی به این کشور، برای روابط 

فی مابین چشم انداز خوبی را پیش بینی 
می کنیم. وی گفــت: باید تلاش بکنیم 
توافقاتی که قبلا توسط مقامات بلندپایه 
دو کشــور برای ارتقاء سطح روابط انجام 
شــده رامحقق بکنیم و طبیعتا بخشی 
از این اقدامات را باید از طریق خراســان 

رضوی انجام بدهیم. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد از رونمایی پروژه های 
نوآورانه خدمات شهری در دوازدهمین 
نمایشگاه تخصصی مدیریت شهری خبر 

داد.
بــه گــزارش صبــح امــروز مهدی 
یعقوبی، روز گذشته در نشست خبری 
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی مدیریت 
شهری مشهد با اشاره به وقفه به وجود 
آمده در برگزاری این دوره نمایشــگاه 
اظهار کرد:  پس از چند سال که به دلیل 
کرونا نمایشگاه خدمات شهری پررنگ 
برگزار نشد، ســال گذشته توانستیم با 
حضور بیش از ۲۰ شرکت و در فضایی به 
اندازه ۲,۷۰۰ مترمربع آن را برگزار کنیم.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شــهرداری مشهد افزود: ســال جاری 
هدف،ارتقاء این نمایشگاه بود، به گونه ای 
که تعداد شرکت کنندگان به ۵۰ شرکت 
رســید و فضای نمایشگاهی به ۶,۰۰۰ 
مترمربع گسترش یافت؛ هدف صرفاً پر 
کردن نمایشــگاه نیست؛ بلکه به دنبال 

افزایش کیفیت و تنوع هستیم.
یعقوبی اظهار کرد: این نمایشــگاه در 
حوزه های مختلف مانند معاونت خدمات 
شهری و ســازمان های زیرمجموعه آن 
برگزار می شود، تا شرکت های ارائه دهنده 
خدمات مناسب و موردنیاز حضور یابند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشــهد  تصریح کرد: امسال 
تلاش کردیم تا شرکت های دانش بنیان 
و نوآور را هم در نمایشگاه معرفی کنیم، 
به ویژه تمرکز بر ماشین آلات و تجهیزاتی 
است که در حوزه خدمات شهری مورد 
نیازند و  یکی از دســتاوردهای مهم ما 
همکاری با یک شرکت دانش بنیان برای 
ساخت دستگاهی جدید برای ریشه کنی 

است که قبلاً از خارج وارد می شد.
وی عنوان کرد: همچنین همایش ها 
و کارگاه هــای زیادی بــرای آموزش و 
تبادل تجربیات بین شــرکت کنندگان 
برگــزار خواهیم کرد که یکــی از این 
آموزشی  کارگاه های  برگزاری  برنامه ها، 
برای کارشناســان فضای سبز است که 
با مدیریت مرکز نوآوری برگزار می شود.

یعقوبی گفت: مشهد به عنوان پیشرو 

در زمینه های مختلف نظارتی و اجرایی 
مانند فضای سبز و تفکیک زباله از مبدا 
مــورد توجه اســت؛ برنامه های جانبی 
دیگری نیز داریم که شامل بازدیدهای 
میدانــی از پروژه های نوآورانه شــهری 

خواهد بود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد  اضافه کرد: هدف نهایی 
ما این است که نه تنها نمایشگاهی پربار 
و کاربردی داشته باشیم، بلکه فرصتی 
را بــرای تبــادل دانــش و تجربه بین 

شرکت کنندگان فراهم کنیم.
بحث خودروهای برقی توسط 

شهرداری ها پیگیری می شود
 در ادامــه رضا نــوروزی، مدیرعامل 
ســازمان مدیریت و مهندســی شبکه 
حمل ونقل شهرداری مشهد گفت: این 
ســازمان در حوزه هــای مختلف مانند 

سیســتم های مدیریــت پارکینگ ها و 
ناوگان خدمات رسانی شهری، برنامه هایی 
دارد و این نمایشــگاه به عنوان فرصتی 
برای معرفی خدمات و دستاوردهای ما 

است.
وی عنــوان کرد: در این نمایشــگاه، 
به مشــتاقان و بازدیدکنندگان فرصت 
داده می شود تا با آخرین دستاوردهای 
شهرداری در حوزه خدمات شهری آشنا 

شوند.
مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی 
شــبکه حمل ونقل شــهرداری مشهد 
عنوان کرد: در این نمایشگاه تجهیزات 
ســخت افزاری و نرم افزاری که برای این 
خدمات لازم اســت، به نمایش گذاشته 
خواهند شد، همچنین نتایج مطالعات 
و برنامه ریزی های انجام شــده در حوزه 

بحران و ترافیک نیز ارائه می شود.
وی بیــان کرد: هدف این اســت که 
خدمات هوشمند شهری و تکنولوژی های 
به روز که در این فرآیندها مورد استفاده 
قرار می گیرند، به بازدیدکنندگان معرفی 
شوند. دستاوردهای بومی سازی و نتایج 
مهندسی معکوس نیز از جمله مواردی 
است که به نمایش گذاشته خواهد شد 
و امیدواریم بتوانیم زحمات مجموعه را 
به خوبی به جامعــه معرفی کنیم و در 

خدمت دوستان عزیز باشیم.

 پروژه های نوآورانه شهرداری مشهد رونمایی می شود
5 هزارمیلیارد ریال اوراق مشارکت برای 

نوسازی ماشین آلات سازمان مدیریت 
پسماند مشهد اختصاص یافت

شهردار مشــهد از تخصیص و تأمین 
اعتبــار اســتفاده از پنــج هزارمیلیارد 
ریال اوراق مشــارکت برای تأمین مالی، 
نوسازی ماشــین آلات سازمان مدیریت 

پسماند خبر داد.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا قلندر 
دراین خصوص گفــت: با پیگیری های 

فراوان و بررسی ظرفیت های قانونی در تأمین مالی به ویژه در استفاده 
از بند دو تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴۰۳ در خصوص استفاده از 
اوراق مالی اسلامی )مشارکت( برای تأمین نوسازی ناوگان ماشین آلات 
تخصصی در حوزه مدیریت پســماند، بهره گیری از این بند قانونی به 

تصویب رسید.
وی افزود: با توجه به جایگاه زیارتی کلان شهر مشهدالرضا)ع( و تشرف 
و تردد زائرین و مســافرین درایام خاص ازجمله مناسبت های مذهبی 
وملی و افزایش جمعیت شهر تا ۱۰ برابر جمعیت ثابت، نیاز به نوسازی 
ناوگان مدیریت پسماند شهرداری در ارائه خدمات بهتر بسیار محسوس 
بود. شهردار مشهد اضافه کرد: ازاین رو با مصوبه شورای اسلامی شهر و 
پیگیری های مستمر و تأییدهای وزارت کشور تأمین پنج هزارمیلیارد 

ریال اعتبار از محل این بند قانونی تصویب شد.
قلندر شریف تصریح کرد: اکنون باید اقدامات لازم جهت تحقق کامل 

اعتبار مصوب در سازمان برنامه و بودجه انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه روزانه دو هزارتن پســماند در شــهر مشهد 
جمع آوری، منتقل و امحا می شود خاطرنشان کرد: جمع آوری و انتقال 
این حجم زیاد از زباله با استفاده از انواع ماشین آلات تخصصی پسماند 

صورت می گیرد.

خبر

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده با شماره ش/1403/27 
 شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد  سیمهای هادی فاز خط قاین-حاجی آباد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده،  از مناقصه گران حائز شرایط تأمین 

نماید.

شناسه آگهی1829749

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

3.072.415.170 منابع داخلی 2 ماه سیم هادی فاز خط قاین-حاجی آباد 2003001123000048

* نحوه دریافت اسناد مناقصه :
 مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

و بدون واریز وجه می توانند  فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ســاعت 10 چهارشنبه به تاریخ   1403/08/30  تا ســاعت 19 سه شنبه به تاریخ   06/ 
1403/09

 *تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف 
،ب و ج ( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8 یکشنبه  به تاریخ 
1403/09/18 بارگذاری نمایند. همچنین اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه 
درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8:30  همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق به 
آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –سمت راست - شرکت 

برق منطقه ای خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات:
 ساعت 8:30 یکشنبه  به تاریخ 1403/09/18 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت 

برق منطقه ای خراسان.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات فنی بیشتر، متقاضیان می توانند با کارفرما به شماره
 051-38836070، یا با مجری بهینه سازی به شماره 36103456-051 )مهندس پورصدیق(

تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین 
درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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عه
جام

 اگر بخواهیــم به دلایل افــت تحصیلی و 
تــرک تحصیل دانش آموزان نــگاه کنیم و به 
یک جمع بندی کلی برسیم، باید بگوییم نبود 
عدالت آموزشی، نادیده گرفتن پرورش در کنار 
آموزش، برخوردهای ســلیقه ای و ایدئولوژیک 
در انتخــاب معلم به علاوه عاملــی مانند فقر 
عمده ترین عوامل بروز این آمارهای فاجعه بار 

در نظام آموزشی ما هستند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز؛ بر اســاس آمارهای رســمی و 
غیررسمی، روند افت تحصیلی در کشور از ۱۰ 
سال گذشته آغاز شده و شدت گرفته است، اما 
این روند با ورود ویروس کرونا به کشور شتاب 
بیشتری گرفت و البته حتی بعد از تمام شدن 
پاندمی و برخلاف ادعاهای مســئولان آموزش 
و پــرورش، این روند نه تنها کندتر نشــد که 

رکوردهای تازه ای از خود به جا گذاشت.
زمانــی کــه رضامــراد صحرایــی در یک 
سخنرانی از رســیدن نظام آموزشی کشور به 
قله و الگوی جهانی شــدن آن حرف زد، اکثر 
کارشناسان حوزه آموزش و پرورش این سوال 
برای شان پیش آمد که آیا واقعاً منظور همین 
نظام آموزشی اســت که حالا هم رکورد افت 
تحصیلی را شکسته و هم رکورد افزایش آمار 
ترک تحصیــل دانش آموزان را؟ مراد صحرایی 
زمانــی چنین ادعایی کرد که بر اســاس آمار 
مرکز پژوهش هــای مجلس، افت تحصیلی در 
سال های ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در کشور طی ۲۵ سال 
گذشته بی سابقه بوده است. این روند اما کنترل 
نشد و حتی در سال ۱۴۰۳ هم با اعلام معدل 
۱۰ و نیم دانش آموزان پایه های دهم و یازدهم 
و دوازدهم، این واقعیت تلخ یک بار دیگر خود 
را نشان داد. اما مساله اینجاست که چه عواملی 
باعث بروز چنیــن اتفاقاتی در حوزه آموزش و 
پرورش کشــور شده است. شاید پاندمی کرونا 
و ناآشنایی نظام آموزشی ما با آموزش مجازی 
و دسترسی نداشتن تمام دانش آموزان به وسایل 
مانند گوشی تلفن همراه و تبلت یکی از دلایل 
باشــد اما این روند خیلی قبل از پاندمی کرونا 
آغاز شده و درست دو سال بعد از پایان یافتن 

همه گیری کرونا رکورد شکسته است.
نگاهی به آمارهای رسمی ترک تحصیل 

از 1393 تا 1403
بــر اســاس آمارهایــی که از ســوی مرکز 
پژوهش هــای مجلس منتشــر شــده، تعداد 

دانش آموزانی که ترک تحصیــل کرده اند در 
ســال های ۱۳۹۳-۱۳۹۴ عددی بالغ بر ۳۴۷ 
هزار و ۲۰۳ نفر بوده اســت. همیــن آمار در 
سال های ۱۳۹۸-۱۳۹۹ کاهشی ۲۲ درصدی 
پیدا کرده و به ۲۷۰ هزار و ۵۵۵ نفر رســیده 
است. اما در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ این 
آمار با رشد سه درصدی به ۲۷۹ هزار و ۱۹ نفر 

افزایش یافته است.
در بخــش دیگری از همین گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، آمار افرادی که در ســال 
تحصیلی ۱۳۹۴-۱۳۹۵ ترک تحصیل کرده اند 
در تمامــی مقاطع تحصیلی بــه ۸۶۲ هزار و 
۷۷۷ نفر رســیده که البته در سال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ این عدد با رشــد ۲۶ درصدی 
بــه ۹۱۱ هزار و ۲۷۲ نفــر افزایش پیدا کرده 
است. اما آمارهای روی کاغذ در سال تحصیلی 
۱۰۳-۱۴۰۴ از بازماندن ۷۹۰ هزار دانش آموز 
از تحصیل خبر می دهند؛ آماری که به عقیده 
کارشناســان، نمی تواند دقیق باشــد و البته 
همین آمار هــم در بین جمعیت ۱۶ میلیون 
نفری دانش آموزی کشور رقمی نگران کننده و 

فاجعه بار است.
 افت تحصیلی و ترک تحصیل به عوامل 

متعددی بستگی دارد
علی میرزایی، کارشناس آموزش و پژوهشگر 

اجتماعی، دراین بــاره به تجارت نیوز می گوید: 
»نمی توانیم یک عامل را به تنهایی باعث بروز 
چنیــن آمارهای تلخی بدانیــم. وقتی از افت 
تحصیلی و تــرک تحصیل دانش آموزان حرف 
می زنیم مسائل زیادی می توانند در این زمینه 
دخیل باشــند. اگر بخواهیم مساله را به دوران 
کرونا محدود کنیم، باید بگوییم بی تجربه بودن 
سیســتم آموزشــی ما در مواجهه با آموزش 
مجــازی یکی از دلایل عمــده افت تحصیلی 
در دوران پاندمــی بوده اســت. از طرف دیگر 
دسترسی نداشتن تمام دانش آموزان به وسایل 
الکترونیــک عامل افزایش تــرک تحصیل در 

سال های پاندمی بوده است.«
او می افزاید: »متاســفانه ما هــم در زمینه 
آموزش نیروی معلم مســلط بــر تدریس در 
فضای مجــازی دچار مشــکلات عدیده بوده 
و هســتیم و همین امر باعث شــد روند افت 
تحصیلــی در زمان پاندمی کرونــا و مجازی 
شدن کلاس های درس سرعت بیشتری بگیرد؛ 
هم ناآشــنایی با نحوه تدریس در کلاس های 
مجازی این کلاس هــا را به محلی برای تولید 
محتوای طنز در فضــای مجازی تبدیل کرده 
بود. از یک طــرف هم دانش آموزانی بودند که 
به دلیل محرومیت حتی توان حضور در همین 

کلاس های مجازی را نداشتند.«

این پژوهشگر اجتماعی توضیح می دهد: »اما 
مساله اینجاست که افت تحصیلی در کشور ما 
قبل از پاندمی کرونا و در اواخر دهه ۸۰ و اوایل 
دهه ۹۰ آغاز شــد. در آن زمان تغییر در روند 
آموزشی کشــور و جابه جایی هایی که صورت 
می گرفت یکی از دلایل این افت تحصیلی بود. 
از ســوی دیگر در همان سال ها بود که اولین 

اعتراضات فرهنگیان به معیشت آغاز شد.«
میرزایی می گوید: »از طرف دیگر تبعیضی که 
بین دانش آموزان مدارس دولتی و غیرانتفاعی 
روزبه روز بیشــتر و عیان تر می شد یکی دیگر 
از علــل دلزدگی و افت تحصیلی دانش آموزان 
به خصــوص در مــدارس دولتی بــود. ضمن 
اینکه خدمات آموزشــی هم بــه دلیل همان 
نارضایتی های معیشــتی به طرز چشمگیری 

افت کیفیت پیدا کرد.«
ترک تحصیل و افت تحصیلی در سایه 

فقر
این کارشــناس آمــوزش در بخش دیگری 
از توضیحات خود به مســاله فقــر و تاثیر آن 
بر افزایش میزان تــرک تحصیل و همچنین 
افت تحصیلی دانش آموزان اشــاره می کند و 
ادامه می دهد: »ما نمی توانیم در هیچ موردی 
از مسائل و مشــکلات اجتماعی مساله فقر را 
نادیده بگیریم. ترک تحصیل و افت تحصیلی 

هم به نوعی آسیب و مشکل اجتماعی هستند.«
او اضافه می کند: »رکوردشکنی ترک تحصیل 
در کشور ما طی دو سال گذشته به طور واضح 
نشــان از ناتوانی مــردم در تامین هزینه های 
آموزشــی فرزندان شان دارد. مساله فقط طلب 
پول کردن مــدارس از اولیــای دانش آموزان 
نیست؛ مساله تهیه ملزومات مدرسه مانند کیف 
و لباس فرم و البته کتاب و دفتر است که تورم 
افسارگسیخته باعث شده بسیاری از خانواده ها 

توان تامین این ملزومات را نداشته باشند.«
افت تحصیلی و استفاده از نیروی 

غیرمتخصص در مدارس
علی میرزایی در ادامه به مساله افت تحصیلی 
به طــور اخص اشــاره می کنــد و می گوید: 
»متاسفانه آخرین آماری که از میانگین معدل 
دانش آموزان تهیه شده فاجعه بار است. اما این 
مســاله هم دلایل خاص خودش را دارد. طی 
سال های گذشــته به خصوص از سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۳ مــا با اخراج معلمــان باتجربه و رد 
صلاحیت معلمان باسابقه در آموزش و پرورش 
مواجه بودیم. این اتفــاق در حالی رخ داد که 
معلمان بی تجربه و بعضاً فارغ التحصیلانی که 
هیچ آموزشــی برای اداره کلاس درس و نحوه 
انتقــال مفاهیم به دانش آمــوزان ندیده بودند 

جای این معلمان را گرفتند.«
او ادامه می دهد: »بیشترین آسیب را هم در 
این میان مدارس دولتی متحمل شدند چون 
مدارس غیرانتفاعی می توانند از معلمان خارج 
از چارچــوب آموزش و پرورش هم اســتفاده 
و با عناوین حق التدریســی و... از آنها دعوت 
بــه کار کنند. اما در مــدارس دولتی چنین 
امکانــی وجود نــدارد. طی این بــازه زمانی، 
معلمانی به مــدارس دولتــی راه یافتند که 
حتی نحوه صحیح برخورد با دانش آموز را هم 
نمی دانســتند چه برسد به اینکه بخواهند در 

تدریس موفق عمل کنند.«
این کارشناس آموزش در آخر می گوید: »در 
مجموع اگــر بخواهیم به دلایل افت تحصیلی 
و ترک تحصیــل دانش آموزان نگاه کنیم و به 
یک جمع بندی کلی برسیم، باید بگوییم نبود 
عدالت آموزشی، نادیده گرفتن پرورش در کنار 
آموزش، برخوردهای ســلیقه ای و ایدئولوژیک 
در انتخــاب معلم به علاوه عاملــی مانند فقر 
عمده ترین عوامل بروز این آمارهای فاجعه بار 

در نظام آموزشی ما هستند.«

عمده ترین عوامل بروز آمارهای فاجعه بار در نظام آموزشی؛

رکوردشکنی ۱۰ ساله افت تحصیلی در کشور

فراخوان ارزیابي کیفي جهت  برگزاري مناقصه عمومي 
شرکت شــهرکهاي صنعتي خراســان رضوي در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي جهت 
برگزاري مناقصه عمومي اجرای پروژه احداث مخــزن 2500 مترمکعبي، خط انتقال آب، 
تجهیز چاه و حصار کشي اطراف چاه شــهرک صنعتي عطار نیشابور با مشخصات زیر را 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري فراخوان 
ارزیابي کیفي از دریافت و تحویل اســناد استعلام ارزیابي کیفي تا ارسال دعوتنامه جهت 
سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1403/08/29 مي باشد. اطلاعات 
و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآیند ارزیابي کیفي و ارسال دعوتنامه از طریق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي : ساعت 14 مورخ 1403/09/05

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي : ساعت 14 مورخ 1403/09/19
اطلاعات تماس شــرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دریافت اطلاعات بیشتر 

در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکتهاي »الف«: مشهد- بلوار 
خیام- بعد از خیام 35-

 تلفن: 37642005- نمابر 37642003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456

مشــخصات کار: احداث مخزن بتني 2500 مترمکعبي دوقلو شامل حدود 87 تن آرماتور، 
1300مترمکعب بتن ریزي، 2500مترمربع قالب بندي به همراه اجراي خط انتقال آب به طول 

تقریبي 3 کیلومتر و تجهیز دو حلقه چاه و حصار کشي اطراف آن.
مبلغ برآورد: 160.630.346.861 ریال بر اســاس فهارس بهاي ســال 1403 )اعتبار طرح 

غیرعمراني(.
مدت انجام کار: 15 ماه.

تضمین شرکت در مناقصه: 8.031.520.000 ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج 
در آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: هر یک از پایه هاي رشته آب و داراي ظرفیت 
مجاز آزاد تعدادي و ریالي.

شناسه آگهی1829041

روابط عمومی شرکت شهرکهاي صنعتي استان خراسان رضوي
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511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۲۱۲۳...۱۴۰۳ مورخه 
۱۴۰۳/۷/۲۹ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای حسن بدیعی 
رضوی  فرزند محمد علی در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشجر کاربری 
زراعی به مساحت ۱۹۸۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۶ – اصلی ناظر آباد بخش 
۱۰ مشهد   از محل مالکیت لبیب بدیعی تائید گردیده است .لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۸/۳۰ م.الف۳۸۹۳
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۲۲۷۴...۱۳۰۶ مورخه 
۱۴۰۳/۸/۶ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم ام البنین اسدی 
فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۸/۳۵ متر مربع 
قسمتی  از پلاک ۴۸۹  فرعی از یک اصلی بخش ۱۰ بحر آباد از محل مالکیت 
احمد حبیب اللهی تائید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۳۰ م.الف۳۹۱۷
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۲۱۲۲....۱۴۰۳ مورخه 
۱۴۰۳/۷/۲۸ هیــات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای غلامعباس 
جلالی فرزند محمد در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشجر کاربری زراعی  
به مســاحت ۵۰۸/۹۱ متر مربع قســمتی از پــلاک  ۵۹۴  فرعی از ۶ -اصلی 
اراضی مرشــد قلی بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت رجب علی علیزاده تائید 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 

به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۳۰ م.الف۳۹۲۳
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۷۸۰ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض آقای جواد مهتابی  فرزند 
محمد علی به شــماره شناسنامه ۳۲۷۵۸ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت ۱۵۲/۲۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره  ۴۳ 
فرعی از اراضی قاســم آباد ۱۳۰ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
علی مهتابی و برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۷۸۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای  جواد مهتابی  فرزند محمد علی  به شماره شناسنامه ۳۲۷۵۸ 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۷۵/۹۱ متر 
مربع قســمتی از پلاک شماره  ۴۳ فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک ۱۳۰ اصلی  
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه  از امیر و رضا و زهرا و نرگس و نسرین و معصومه و محمد 
و فاطمه شــهرت  همگی امامی و  فاطمه مهدی نژاد ورثه مالک رســمی آقای 
علیجان امامی بکاولی محرز گردیده است.محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۸/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۳۰ م.الف۶۳۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهي تحدید حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه  پیرو آگهي تحدید حدود قبلي که به موجب مقررات 
ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک برحسب درخواست واصله مستند به 
مــاده مذکور ماده ۱۵ قانون ثبت و ماده ۶۱ آئین قانون ثبت تحدید حدود یک 

قسمت از املاک واقع در حوزه ثبتي این واحد بشرح زیر: 
از قطعات مفروز اختصاصی اراضی مبارکه پلاک ۲۳۲- اصلی

پلاک ۱۰۴۹ فرعی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۴۰/۲۳ 
مترمربع که مقدار ۸۵۶/۵۲ مترمربع  آن در حریم کال و در قســمتی از پلاک 
۱۱۴ فرعــی از ۲۳۲- اصلی که برابر رای صادره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۹۴- 
۱۴۰۳/۷/۲۵ هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای اسحاق قلعه نی می باشد.

در روز یک شــنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ ســاعت ۹ صبح در محل شروع و انجام 
خواهد شد.

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شــماره 
هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر بالا در 
محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانوني 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهي 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر 
نبــوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ســي روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجراي تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضین مي بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائي تقدیم و گواهي 
لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۸/۳۰ 

م.الف ۲۹۴
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۹۶۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای اصغر وافــری فرزند محمد کد ملی ۰۸۴۸۴۸۵۴۸۳ بشــماره 
شناســنامه ۶۶۰۰ صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰ متر 
مربــع  پلاک  ۳۸۳۳ فرعــی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش  ۱۳  خریداری مالک 
رسمی  متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۳۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۷م.الف۲۰۹
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۶۲۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میمنت اکبری فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۱۳۸۰۶ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب 
خانه به مساحت ۸۵/۳۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۸  اصلی بخش  ۹ واقع در 
انتهای نظام دوست خالقی ۲۹ لاین سمت راست جنب پلاک ۱۷ اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۳۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۷ م.الف۴۲۳۴
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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